exulare, quam matrem suam se prelato ab improbis lacerari ac subverti, protestabatur. Irruentibus itaque in eum tam clero quam honoratis et populo, tractus est in ecclesiam violenter, nec, more vel ordine suo renitens, inthronizari potuit, dicens, huius . . . rei summam usque ad vestrae celsitudinis assensum . . . se velle differre. — Heinrich von Süttich an Eugen (Ep. Wib. No. 326, S. 455 f.): Premissis ieiuniis et laetaniarum obsecrationibus et invocata sancti Spiritus gratia, . . . elegit sibi . . . communi omnium . . . desiderio et acclamatione Arnoldum, . . . maiorem propositum, regiae curiae cancellarium. . . Tanta . . . fuit actionis illius in tempore brevitatis, ut magis videatur esse optatum quam perpetratum, et ipse magis raptus quam electus. Siquidem, in quo tunc accusari posse videbatur, ultra regularem modestiam renitus est et fere inobediens factus, trahi potius atque cogi, quam vocari compulsus est. — Der Kaiser Klerik an Eugen (Ep. Wib. No. 341, S. 474): Die vero, qua futuri antistitis erat formanda electio, . . . votis concordibus et pari cunctorum acclamatione traximus ad inthronizandum . . . Arnoldum, maioris ecclesiae prepositum. . . Renitens vero et reclamans excusabat se ipsum, pretendens humilium quam verius virium suarum imbecillitatem, et ad memoriam reducens multiplices ecclesiae nostrae . . . ruinas, et merens, quod Coloniensis ecclesiae omni fere dignitate ac potestate, quam a sede apostolica praeis temporibus gloriose acceperat, nudata prorsus et spoliata videretur. — Ann. Col. Max. I (M. G. S. XVII, 763) 1151: Arnoldum cancellarium regis et prepositum maioris ecclesiae licet plurimum renitens successit. — Die Wahl fand nach dem dreitägigen Fasten (4.—6. April) zwischen dem 7. und 13. April statt. Zur Reise nach Boppard, wo der König am 15. April verweilte (s. Ann. 14), brauchten die königlichen Boten wohl zwei Tage.

¹⁷⁾ Otto Fris. Gest. I, 62: Rex . . . ad Bobardiam . . . legatos obvios habuit, nunciantes, Arnaldum . . . huius rei (electionis) assensum usque ad adventum ipsius distulisse. Quod verbum gratanter rex accepit.

¹⁸⁾ Otto Fris. Gest. I, 62: Inde (von Boppard) extra viam paulisper digrediens, duas arces fortissimas, quarum altera super Mosellam Chohina (vgl. 1143, II, 43), altera super Rheni litus posita Rinekka dicebatur,

Vor Rined traf der König den Kanzler Arnold, welcher ihm in Begleitung Heinrich's von Lütich und kölnischer Geistlicher entgegengeekit war. Mit ihm und dem übrigen Gefolge ging der König alsdann nach Bonn, in dessen nächster Nähe, in Rheinborf, Arnold eine Kirche erbaut hatte, deren Einweihung die Bischöfe Heinrich von Lütich, Otto von Freising und Albert von Weifen am 25. April vollzogen. Auch Abt Wibald und kölnische Geistliche, wie der Dombachant Walter, der Propst Gerhard von Bonn, der Abt Nicolaus von Siegburg, sowie vermuthlich die Verwandten Arnold's, sein Bruder Burchard von Wied, seine Schwestern Hedwig, Aebtiffin von Gerresheim, und Hicecha, Aebtiffin von Wilih, waren bei der Feierlichkeit gegenwärtig¹⁹⁾.